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Türkiye’de Kaynaklı Boru Fiyatları Baskı Altında 

Steelorbis 

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde, Türkiye kaynaklı boru piyasasında talep zayıf kaldı ve 

ülkedeki düşük sıcak sac fiyatları nedeniyle alıcılar kaynaklı boru fiyatları üzerinde baskı 

yaratmaya başladı. Bazı üreticiler halihazırda 20$/mt’a kadar indirim vermeye başladı, ancak 

diğer üreticiler, sıcak sac fiyatlarındaki düşüşün uzun sürmeyeceğini düşündüğü için 

tekliflerini güncellemek istemiyor. Buna ek olarak, fiyatlarında indirim yapmak istemeyen 

üreticiler neredeyse Mart sonuna kadarki satışlarını tamamlamış durumda. Kaynaklı boru 

fiyatları geçen haftadan beri değişmeyerek Şubat ve Mart üretimli olmak üzere 800-850$/mt 

fabrika çıkışı aralığında yer almaya devam etti. SteelOrbis’e konuşan bir üretici, “Alıcılar 

düşük sıcak sac fiyatları nedeniyle boru fiyatlarının da düşmesini istiyor ancak sıcak sac 

fiyatlarındaki artışları kendi fiyatlarımıza tamamen yansıtmadığımızı unutuyorlar. Bugün 

sıcak sac üreticileri Nisan ve Mayıs üretimli olmak üzere yaklaşık 800$/mt seviyesinden satış 

yapıyor ve alıcılar da piyasada 800$/mt seviyesinden boru teklifleri bulabilir. Fiyatların 

düşürülmesi oldukça mantıksız çünkü bizim üretim maliyetlerimiz daha yüksek. Bu duruma 

spot piyasasındaki yüksek stok seviyeleri yol açıyor ancak yakında boru fiyatlarının artacağını 

düşünüyoruz,” ifadelerini kullandı. 

İhracat kısmında ise talep hala zayıf ancak Avrupalı alıcılar piyasayı yoklamaya başladı, 

çünkü AB piyasasındaki görünüm artık netleşti. Covid-19’a yönelik karantinaların en geç Mart 

başında bitmesi ve aşılama işlemlerinin de 2021 sona ermeden tamamlanması bekleniyor. 

Türkiye’den dış piyasalara verilen kaynaklı boru teklifleri de geçen haftadan bu yana 

değişmeyerek hala 790-830$/mt FOB aralığında yer alıyor. 

- Söz konusu fiyatlar EN10219 standardına uygun S235 kalite sıcak sacdan üretilmiş 2-

4 mm et kalınlığına sahip ERW boru ve kutu profil için teorik ağırlık bazındadır. 
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Çin Çıkışlı Boru Fiyatları Yatay Hareket Etti 

Steelorbis 

20 Ocak tarihinde sona eren haftada, Çin’den dış piyasalara verilen ortalama çelik boru 

fiyatları yatay hareket etti. Şu sıralar Çinli tedarikçilerin Nisan ayında sevk edilmek üzere 

ihracat piyasalarına verdikleri kaynaklı boru teklifleri 630-670$/mt FOB aralığında yer alırken, 

API 5L dikişsiz boru teklifleri 670-760$/mt FOB bandında yer aldı ve haftalık olarak yatay 

seyretti. 

 

Ürün Kalite 
Ebat (Çap ve et 

kalınlığı) 
Fiyat ($/mt) 

FOB 
Haftalık değişim 

($/mt) 

API 5L dikişsiz boru Gr.B 2’’-6’’ Std 715 0 

Dikişsiz muhafaza borusu J55 3’’-8’’ Std 770 0 

Dikişsiz boru ST37 < 3’’ Std 1015 0 

Kaynaklı boru Gr.B 2’’-6’’ Std 650 0 

 

Söz konusu haftada, tüccarlar soğuk havalar nedeniyle yavaşlayan talep üzerine tatile 

çıkmaya başladı. Bu sırada, stok yenilemesinin henüz duyulmaması, boru fiyatlarına olan 

desteği zayıflattı. 

Ancak, Çin Yeni Yıl tatilinin yaklaşmasıyla alıcılar stok yapmaya başlayacak ve bu yüzden 

önümüzdeki hafta Çin yerel piyasasında boru fiyatlarının yatay seyredeceği düşünülüyor. 

Şanghay Vadeli İşlemler Borsası’nda inşaat demiri fiyatları 13 Ocak tarihine kıyasla 17 

RMB/mt (2,6$/mt) veya %0,4 artışla 20 Ocak’ta 4.310 RMB/mt (665$/mt) seviyesinde yer 

alıyor. 1$ = 6,4836 RMB 
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Türkiye’nin Sıcak Rulo İhracatı Ocak-Kasım Döneminde %16,6 Düştü 

Steelorbis 

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) yaptığı açıklamaya göre, geçen yılın Kasım ayında 

Türkiye'nin sıcak haddelenmiş rulo ihracatı, aylık %26,7 ve yıllık %30 düşüşle 153.035 mt 

oldu. Bu ihracatın değeri Ekim ayına kıyasla %20,8 ve yıllık bazda %23,4 düşüşle 76,4 milyon 

$ seviyesinde kaydedildi. 

 

 

Ocak-Kasım döneminde, Türkiye'nin sıcak rulo ihracatı yıllık %16,6 düşerek 2,37 milyon mt, 

bu ihracatın değeri ise yıllık bazda %25,9 düşerek 1,09 milyar $ seviyesinde kaydedildi. 

Geçen yılın ilk on bir ayında, Türkiye'nin en fazla sıcak haddelenmiş rulo ihracatı yaptığı ülke, 

yıllık %14,9 düşüşle 826.821 mt alım yapan İtalya oldu. İtalya'yı Türkiye’den 338.781 mt sıcak 

haddelenmiş rulo ithal eden Mısır takip etti.Türkiye'nin geçen yılın ilk on bir ayında en çok 

sıcak haddelenmiş rulo ihracatı yaptığı başlıca ülkeler şu şekilde sıralanmaktadır: 
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Ülke Miktar(mt)           

  
Ocak-Kasım 

2020 
Ocak-Kasım 

2019 
Yıllık değişim 

(%) 
Kas.20 Kas.19 

Yıllık 
değişim 

(%) 

İtalya 826.821 971.545 -14,9 41.261 105.193 -60,78 

Mısır 338.781 224.589 50,84 22.090 39.969 -44,73 

İspanya 313.238 520.292 -39,8 8.990 11.982 -24,97 

Bulgaristan 150.361 125.162 20,13 - 16.411 - 

Pakistan 115.739 56.969 103,16 58.503 - - 

Çin 92.007 - - - - - 

Yunanistan 79.075 97.158 -18,61 1.657 13.147 -87,4 

Belçika 67.176 127.594 -47,35 - - - 

Portekiz 66.500 187.887 -64,61 - 4.504 - 

Güney Afrika 58.204 10.674 445,29 - - - 

Ocak-Kasım döneminde Türkiye'nin en çok sıcak haddelenmiş rulo ihracatı yaptığı ülkelerin 

dağılımı şu şekildedir: 
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Türkiye’de İthal ve Yerel Sıcak Sac Fiyatları, Çin Çıkışlı Fiyatlardaki ve 

Hurdadaki Düşüş Nedeniyle Geriledi  

Steelorbis 

Türkiye sıcak sac piyasasında beklentiler, Çin çıkışlı tekliflerin düşmesi ve hurda 

piyasasındaki keskin düşüş sebebiyle kötüleşti. Sonuç olarak, iç piyasadaki teklifler ve BDT 

çıkışlı fiyatlar geçtiğimiz haftaya oranla düştü ancak şimdilik talepte bir değişikliğe neden 

olmadı. 

Yerel sıcak sac fiyatları, geçtiğimiz haftaya kıyasla 5-10$/mt düşüşle 800$/mt fabrika çıkışı 

seviyesinde yer alıyor. Bazı piyasa oyuncuları ihracata verilen tekliflerin 10-20$/mt düştüğünü 

aktarıyor. 

İthalat kanadında, Rus MMK, Mart üretimli olarak 770$/mt CFR’dan teklif verirken, üreticinin 

önceki gösterge fiyatları 

800$/mt CFR seviyesindeydi. 770$/mt CFR’dan teklif veren NLMK’nın önceki bağlantıları 

770-780$/mt CFR seviyesinden gerçekleşmişti. Ukraynalı Metinvest’in resmi teklifleri rulo 

ağırlığına bağlı olarak 770-780$/mt CFR aralığında yer alıyor. Türk alıcılar, üreticinin bu 

seviyenin 10$/mt altını da kabul edebileceğini düşünüyor. 

Çin’den bu hafta verilen teklifler, 690-700$/mt CFR ile 720$/mt CFR ve üzerindeki seviyeler 

gibi oldukça geniş bir aralıkta yer aldı. Alıcılar, düşük seviyelerin hazır kargolar ve belirli tonaj 

ile kaliteler için olduğunu, bu nedenle bazı müşteriler için uygun olmadığını belirtti. Ayrıca 

Japonya’dan 800$/mt CFR seviyesinden bağlantı yapıldığı duyuldu, ancak henüz teyit 

edilmedi. 
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Çin Rekabetçi Teklifleriyle Türkiye Yassı Mamul Piyasasındaki Varlığını 

Koruyor  

Steelorbis 

Çin, Avrupa, Afrika ve Türkiye’ye verdiği yassı mamul teklifleriyle Akdeniz bölgesindeki 

varlığını koruyor. Ancak satıcıların, son birkaç hafta boyunca bazı satışların yapıldığı Türkiye 

pazarına odaklanmayı tercih ettiği görülüyor. 

Çinli üreticiler tarafından yapılan ilk sıcak sac satışları, 10.000-20.000 mt’luk kargolar için 

720-730$/mt CFR aralığından gerçekleşti. Piyasa kaynaklarına göre, başka bir kaplamalı 

çelik üreticisi ise yaklaşık 8.000-10.000 mt’luk hazır bir kargoyu 705$/mt CFR seviyesinden 

sattı. Piyasadaki en son bilgilere göre, büyük ölçekli bir boru üreticisi 10.000-15.000 mt Çin 

çıkışlı sıcak sac bağlantısını 720$/mt CFR seviyesinden gerçekleştirdi ancak bu bilgi henüz 

doğrulanmadı. Buna ek olarak, en son yapılan full hard soğuk sac satışları, yine bir hazır 

kargo için 730$/mt CFR seviyesinden gerçekleşti. 

Piyasa oyuncuları, söz konusu segmentteki yüksek manipülasyon seviyesini göz önünde 

bulundurarak, Türkiye’ye yapılan Çin çıkışlı satışların toplam hacmini tahmin etmenin zor 

olduğunu söyledi. Çoğu piyasa kaynağı, sıcak sac hacminin 50.000-55.000 mt ve full hard 

soğuk sac hacminin de 20.000-30.000 mt olduğunu tahmin ediyor. Bir tüccar, “Boru 

üreticilerine pek satış yapıldığını duymadık ve şimdilik, bildiğim kadarıyla yalnızca birkaç 

haddeci [sıcak sac] bağlantısı gerçekleştirdi,” şeklinde konuştu. Ancak bazıları, Çin’den 

verilen fiyatların satışların sınırlı kalması için fazla iyi olduğunu ve dolayısıyla Türkiye’nin son 

haftalarda 100.000 mt’un üstünde sıcak sac bağlantısı yaptığını düşünüyor. 

Çin’den verilen sıcak sac tekliflerinin mevcut seviyesi belirsiz, çünkü fiyat satıcıya, kargonun 

hazır olup olmadığına ve sevkiyatlara göre değişiyor. Hazır kargolar için fiyatlar 690-700$/mt 

CFR aralığında yer alırken, yeni siparişler için Çin çıkışlı sıcak sac fiyatları 720-730$/mt CFR 

aralığında seyrediyor. Türk bir çelik üreticisi SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “Hazır kargolar 

yakın teslimli ve daha ucuz. Ama bu kargolarda ebat ve kalite zaten belli, değiştirilemez ve 

bu haddeciler için iyi bir şey değil. Bu kargolar çoktan üretildi ve ilk önce Çin yerel piyasasına 



 
 

 

 
  
 9 

satılmak içindi,” dedi. Başka bir piyasa kaynağı ise, “710-715$/mt CFR aralığı haddeciler yeni 

siparişler için alım yapacaksa doğru fiyat,” şeklinde konuştu. 

Öte yandan, Çin çıkışlı sıcak sac tekliflerinin rekabetçi olması Türkiye’de sıcak sac fiyatlarını 

aşağı çekti. Türkiye yerel piyasasında fiyatlar 10-20$/mt düşerek 800$/mt fabrika çıkışı 

aralığında yer almaya başladı. BDT’den ülkeye verilen teklifler ise iki haftalık sürede 20-

30$/mt geriledi ve tedarikçiye göre değişmek üzere 760-770$/mt CFR bandına indi. 

 

AB’de Sıcak Sac Fiyatlarındaki Artış Yavaşladı 

Steelorbis 

AB yerel piyasasında sıcak sac fiyatları, devam eden arz sıkıntısı nedeniyle Cuma gününe 

kıyasla yükseldi. Ancak geçtiğimiz haftalarda görülen belirgin artışların ardından artış hızının 

yavaşladığı gözlendi. Sıcak sac bağlantı fiyatları şu an, 15 Ocak’a kıyasla 10€/mt artışla 690-

720€/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Bu da yerel üreticilerin teklif fiyatlarına daha 

yakın. 

ArcelorMittal’in teklifleri 730€/mt fabrika çıkışı, İtalyan üreticilerin teklifleri ise 710€/mt fabrika 

çıkışı seviyelerinde yer alıyor. Kuzey Avrupa’daki üreticiler üçüncü çeyrek için satışlarını 

hemen hemen bitirmiş durumda, İtalyan üreticiler ise hala Mayıs sevkiyatlı olarak teklif 

veriyor. Çoğu piyasa kaynağı, fiyatların kısa vadede düşüş göstermeyeceğine inanırken, 

hammadde ve çelik piyasalarında küresel olarak değişen beklentiler alıcıların daha temkinli 

davranmasına yol açtı. 

Daha önce bildirildiği gibi, piyasada sıcak sac bulunabilirliği, Covid-19 karantinaları nedeniyle 

üretimin düşmesi, talebin canlanması ve rekabetçi ithalat teklifleri bulunmaması nedeniyle 

düşük kalmaya devam ediyor. İthalattaki düşüş ise, AB’nin uyguladığı koruma önlemleri, Çin, 

Rusya, Ukrayna, İran ve Brezilya’ya yönelik mevcut antidamping önlemleri ve Türkiye çıkışlı 

sıcak saca uygulanmaya başlayan geçici antidamping vergisi ve devam eden telafi edici vergi 

soruşturmasından kaynaklandı. Kaynaklara göre, çeşitli kaynaklardan gelen sıcak sac ithalat 

teklifleri 690-710€/mt CFR Güney Avrupa aralığında yer alıyor. Bu seviye, uzun teslimat 
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süreleri de göz önüne alındığında yerel alıcıların ilgisini çekemeyecek kadar yüksek. Öte 

yandan, geçtiğimiz hafta Avrupa Komisyonu, şu anda en düşük orana tabi olan Rus üretici 

Severstal’den ithal sıcak saca yönelik uygulanan antidamping vergisi önlemlerini gözden 

geçirmeye başladı. Öte yandan, SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, 12 AB ülkesi, Ticaretten 

Sorumlu Başkan Yardımcısı ve Komisyon üyesi Valdis Dombrovskis’ten, Avrupa 

Komisyonu’nun bu yıl Haziran ayı sonunda sona erecek olan mevcut çelik koruma önlemlerini 

yenilemesini istedi. Geçtiğimiz aylarda piyasa kaynakları, koruma önlemlerinin, belirli 

antidamping ve telafi edici vergiler gibi diğer önlemlerle değiştirilebileceğini öne sürdü. Ancak 

EUROFER, koruma önlemlerinin, menşei ne olursa olsun tüm ithalatı kapsadığı için daha 

etkili olduğuna inanıyor. 

 

İtalya’da Sac Fiyatları Tekrar Yükseldi, Daha Fazla Yükseliş Öngörülmüyor  

Metal Expert 

İtalya'da sac fiyatlarının Ocak ayının ikinci yarısında artmaya devam ettiği, ancak bazı 

alıcıların yükseliş eğiliminin sona ermesini öngördükleri kaydediliyor. 

İtalya’da Ocak sonunda çalışılabilir sac fiyatları, €/ton (% 22 KDV hariç) 
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İtalya'da yerel HRC fiyatlarının tekrar 10-25 €/ton artışla fabrika çıkışı 710-720 €/ton baz 

seviyesine, CRC için, fabrika çıkışı 810-820 €/ton baz seviyesine ve HDG için fabrika çıkışı 

820-835 €/ton baz seviyesine yükseldiği aktarılıyor. Fiyatların çalışılabilir seviyelerde olduğu 

belirtiliyor. 

 

MOC: Çin’de Ortalama Çelik Fiyatları Geçtiğimiz Hafta Hafifçe Düştü 

Steelorbis 

Çin Ticaret Bakanlığı, geçtiğimiz hafta (11-17 Ocak) Çin’deki toplam ortalama nihai çelik 

fiyatlarının hafifçe düştüğünü açıkladı. 

Söz konusu haftada, hepsi haftalık bazda olmak üzere inşaat demiri, yüksek hızlı filmaşin ve 

çelik levha ortalama fiyatları %0,4 düşüş gösterdi. 

Çin’in en büyük özel çelik üreticisi Jiangsu merkezli Shagang Group, 21 Ocak’ta yüksek hızlı 

filmaşin, kangal çubuk ve inşaat demiri fiyatlarını 21-31 Ocak dönemi için sabit tuttu. 

 

İtalya’nın Ham Çelik Üretimi 2020’de %12,2 Azaldı 

Steelorbis 

İtalya Çelik Üreticileri Birliği verilerine göre, geçtiğimiz yılın Aralık ayında, İtalya’nın ham çelik 

üretimi yıllık %15,6 artışla 1,62 milyon mt’a ulaştı. Geçtiğimiz ay, yerel üreticilerin önceki 

yıllara göre normalden daha kısa süreli duruşları ve yerel çelik fiyatlarının olumlu seyri 

nedeniyle birkaç kaynak tarafından artış bekleniyordu. Bu kapsamda 2020 yılı boyunca İtalya 

çelik üretimi, 2019 hacminden %12,2 düşüşle 20,35 milyon mt seviyesinde yer aldı. Söz 

konusu düşüş oranı, Covid-19’un ilk dalgasından dolayı uygulanan karantina döneminin sona 

ermesinin ardından, düşüşün kademeli olarak azaldığını gösteriyor. 
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ABD’de Sac Fiyatları Rekor Seviyelere Ulaşmaya Devam Ediyor 

Kallanish 

ABD’de sac fiyatlarının, bazı kaynaklara göre sıcak haddelenmiş ürün için 1.200 $/short 

tonun artık mümkün olduğunu göstererek büyük ölçüde yükseldiği ifade ediliyor. 

Pazartesi günü sıcak haddelenmiş sac fiyat aralığının fabrika çıkışı 1.100-1.150 $/short tona 

çıktığı belirtiliyor. Soğuk haddelenmiş ürün fiyatlarının ise fabrika çıkışı 1.300-1.350 $/st 

seviyesinde olduğu aktarılıyor. 

 

 

Ay bin/mt
Yıllık değişim 

(%)
Kümülatif

Yıllık değişim 

(%)

Ocak 1.873 -5 1.873 -5

Şubat 2.042 0 3.915 -2,5

Mart 1.372 -40 5.287 -16,1

Nisan 1.106 -43,3 6.393 -22,5

Mayıs 1.858 -16,2 8.251 -21,2

Haziran 1.811 -12,9 10.062 -19,8

Temmuz 1.737 -11,8 11.799 -18,7

Ağustos 939 9,7 12.738 -17,1

Eylül 1.796 -18,6 14.534 -17,3

Ekim 2.130 -4,1 16.664 -15,8

Kasım 2.067 4,1 18.731 -14

Aralık 1.623 15,6 20.354 -12,2

Ham çelik üretimi
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Türkiye İle Azerbaycan Arasında İmzalanan Tercihli Ticaret Anlaşması 

Resmi Gazete'de Yayımlandı  

TİM 

Bugünkü Resmi Gazete'de Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti 

Hükümeti Arasında Tercihli Ticaret Anlaşması'nın onaylanmasına yönelik karar yayımlandı. 

Bakü'de 25 Şubat 2020'de imzalanan anlaşmaya göre, taraflar arasında anlaşmada yer alan 

bazı ürünlerde mevcut tarifelerin indirilmesi ya da kaldırılması ve tarife dışı engeller ile tarife 

benzeri engellerin kaldırılması, iktisadi ilişkilerin ahenkli şekilde gelişmesi yoluyla ticaretin 

güçlendirilmesi ve teşvik edilmesi, elverişli adil rekabet koşullarının yaratılması ve ticaretin 

sürdürülebilir büyümesi için daha öngörülebilir ve güvenli ortamın yaratılması 

amaçlanmaktadır. Ticari ilişkileri güçlendirmeyi hedefleyen anlaşmanın uygulanmasıyla kat 

edilecek gelişmelerin gözlenmesi için anlaşmaya taraf temsilcilerden oluşan bir Ortak Komite 

de kurulması kararı alınmış bulunmaktadır. 

Damping, Sübvansiyon ve Korunma Önlemi 

Taraflar Damping ya da sübvansiyon nedeniyle ortaya çıkan zararların telafi edilmesi için milli 

mevzuatları ile uyumlu olarak damping ve telafi edici tedbirler uygulama hakkına sahip 

olabilecek. Korunma Önlemleri konusunda da taraflar anlaşma ile mutabık kalınan kurallar 

çerçevesinde Korunma Önlemi uygulayabilecek. 

Teknik düzenleme ve Standartlar 

Taraflar Teknik Düzenleme ve Standartlar konusunda ticareti engellemek veya yerli üretimi 

korumak için engeller oluşturacak bir yaklaşım içinde olmayacaklar. 

En Çok Kayrılan Ülke 

Taraflar birbirine mal ticaretinde uygulanan tüm kural, düzenleme ve usul ve esaslarla ilgili 

olarak başka bir ülkeye yönelik tatbik edilenden daha az elverişli koşullarda muamelede 

bulunmayacak. Ayrıca taraflar başka bir anlaşmada bulunmadıkça, bir tarafın otonom rejim, 

serbest ticaret anlaşması, tercihli ticaret anlaşması, bölgesel ticaret anlaşması, gümrük birliği 
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anlaşması veya çok taraflı ticaret anlaşması çerçevesinde başka bir ülkeye uyguladığı tarife 

kotaları veya tarife tavizlerinden faydalanamayacak. 

 

Tercihli Ticaret Rejimi Uygulanacak Ürünler 

 

Söz konusu Karara https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/01/20210119-1.pdf 

adresinden erişim sağlanmaktadır. 

Anlaşma, iç onay süreçlerinin tamamlandığını teyit eden son yazılı bildirimin diplomatik 

kanallar vasıtasıyla ulaştığı tarihten sonraki ikinci ayın birinci günü yürürlüğe girecektir. 

Anlaşmanın yürürlüğe gireceği tarihin ayrıca ilan edilmesi beklenmektedir. 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/01/20210119-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/01/20210119-1.pdf
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Karbon Vergisi Tasarısı Haziranda Sunulacak 

Dünya 

AB, karbon emisyonları nedeniyle uygulayacağı vergileri Komisyon'a sunmaya hazırlanıyor. 

Bu düzenlemenin Türkiye ihracatı üzerinde sırasıyla 1,08 milyar Euro ve 1.8 milyar Euro 

maliyete yol açabileceği öngörülüyor. 

Avrupa Birliği (AB) birliğe üye olmayan ülkelere karbon emisyonları nedeniyle uygulayacağı 

vergilerin haziranda bloğun yasama organı Komisyon’da tasarı olarak sunulması 

öngörülüyor. 

AB Komisyonu Birinci Başkan Yardımcısı Frans Timmermans, hafta başında yaptığı 

açıklamada AB üyesi olmayan ülkelerin karbon emisyonlarını düşürmedikleri sürece söz 

konusu ülkelere karbon vergisi uygulayacağını hatırlatarak sınırda karbon vergisinin, bloğun 

kendi sektörlerinin ayakta kalması için kritik önem taşıdığını vurguladı. Timmermans, “Eğer 

diğer ülkeler de bu doğrultuda hareket etmeyi kabul etmezse, birliği rekabetteki bozulmaya 

ve karbon sızıntısı riskine karşı korumamız gerekecek” dedi. 

AB’de sanayi yetkilileri daha önce Fas ve Türkiye’deki çimento sektörlerindeki ucuz rekabet 

konusunda endişelerini dile getirirken, AB’nin iklim politikalarının bir sonucu olarak ithal çelik 

sektöründe oluşacak karbon maliyetlerinin dünyanın en büyük çelik üreticisi olan Çin’i de 

etkilemesi bekleniyor. AB, ülkelerin iklim politikalarının AB’nin çabalarıyla eşdeğer olduğu 

sürece bloğun karbon vergisinden etkilenmeyeceklerini söylemişti. 

Türkiye’ye milyar $ ek yük getirecek 

Öte yandan, Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği’nin (TÜSİAD) kısa süre önce 

yayınladığı ve iklim değişikliğiyle mücadelenin Türkiye ekonomisine etkilerinin incelendiği 

raporda, AB’nin Sınırda Karbon Düzenlemesi’nin, ton başına verginin 30 ve 50 Euro olduğu 

durumlarda Türkiye ihracatı üzerinde sırasıyla 1,08 milyar Euro ve 1.8 milyar Euro maliyete 

yol açabileceği öngörülmüştü. Raporda, Türkiye’nin en büyük pazarlarından biri olan AB’nin 

iklim değişikliğiyle mücadele kapsamında oluşturulan “Avrupa Yeşil Düzeni”nin Türkiye için 
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bir risk olduğu kadar, sürdürülebilir kalkınmayı hedefleyen bir dönüşümün aracı olarak 

yepyeni fırsatlar sunabileceği de yer almıştı. 

Şirketler Avrupa’dan ayrılabilir 

Avrupa Komisyonu Yeşil Düzeni’nin en önemli ayaklarından biri olarak görülen “karbon sınır 

vergisi”nde hazırlıklar sürüyor. Avrupa Birliği (AB), üye olmayan ülkelere karbon emisyonları 

nedeniyle uygulayacağı vergilere ilişkin tasarıyı, haziran ayında yasama organı komisyona 

sunacak. AB Komisyonu Birinci Başkan Yardımcısı Frans Timmermans, sınırda karbon 

vergisinin, birliğin kendi sektörlerinin ayakta kalması için kritik önem taşıdığını vurguladı. 

Timmermans, “Eğer diğer ülkeler de bu doğrultuda hareket etmeyi kabul etmezse, birliği 

rekabetteki bozulmaya ve karbon sızıntısı riskine karşı korumamız gerekecek” diye konuştu. 

Reuters analizinde AB’nin emisyon azaltma politikaları sebebiyle şirketlerin ek maliyetlerden 

kaçmak için Avrupa’dan ayrılmaya yeltenebileceğini belirterek bu olasılık için “karbon 

sızıntısı” ifadesi kullanılıyor. Timmermans da bu konuya dikkat çekerek, Avrupa’nın sektörü 

temizlemek adına yapmayı planladığı yüksek miktarlı yatırımların şirketler üzerinde bir 

maliyetle sonuçlanacağı, bunun da önümüzdeki dönemde ele alınması gerektiğini belirtiyor. 

Yaklaşık 200 ülkenin karbon emisyonlarını daha da azaltma taahhütlerini paylaşmaları için 

belirlenen son tarih olan kasım. Ülkeler kasımda düzenlenecek Birleşmiş Milletler (BM) zirvesi 

öncesi iklim eylemlerini hızlandırma baskısıyla karşı karşıya. 

 

 

 

 


